

Consultas Realizadas

Licitación 443987 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE FUMIGACIÓN - PLURIANUAL

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2024
<p>Buenas en referencia al siguiente pedido de documento: 2. Productos a ser utilizados, en caso que el oferente utilice productos fitosanitarios, deberá presentar la autorización de SENAVE categoría D, para plaguicidas en general. SENAVE no emite ningún documento de autorización, solo el registro del producto que nos proporciona los distribuidores de productos. Y la constancia que explica que las Empresas fumigadoras no necesita de habilitación para fumigar solo aquellos que es de USO AGRICOLA otorgan. favor aclarar.</p> <p>* Podrian agregar un item en la planilla de precios para el servicio de Termitas ya que sería eso con barrera química y sus refuerzos y eso se maneja con otro costo y según necesidad.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2024
<p>Se aclara que el oferente deberá presentar una descripción de los productos y servicios ofertados, características de los productos químicos a ser utilizados con sus respectivas especificaciones técnicas. FAVOR REMITIRSE A ADENDA. Con respecto al punto de agregar un ítem en la planilla de precios, esta convocante se mantiene en lo establecido en el PBC, debido a que dicho servicio se realizará en caso de necesidad y en lugares donde hayan dichos insectos, se les hará un seguimiento cada 3 meses una vez realizado el tratamiento.</p>		

Consulta 2 - Cantidad Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	27-08-2024
<p>Buenos días, teniendo en cuenta la plurianual del contrato en la planilla de precios la cantidad no debería de ser por 24? O el contrato será solo por 17 meses?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2024
<p>Al respecto se aclara que el contrato será por 17 (diecisiete) meses.</p>		

Consulta 3 - Cantidad de visitas LOTE 1

Consulta	Fecha de Consulta	27-08-2024
<p>LOTE 1: El servicio de fumigación en ambientes cerrados (oficinas, sanitarios, ascensores y otros), se realizará 3 (TRES) veces por semana. Por favor confirmar si corresponde que sea 3 veces por semana o debió ser 3 veces por mes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2024
<p>Se ratifica lo establecido en el PBC, "El servicio se realizará 3 (tres) veces por semana", debido a que la Institución posee 2 (dos) Torres: Norte y Sur, las cuales son de gran envergadura estructural.</p>		

Consulta 4 - Consulta Monto

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2024
El monto Estimado en la convocatoria es de ₡ 350.000.000, sin embargo dentro de los items solicitados especifican para el primer lote 390.510.094 y para el segundo 33.992.231.		
Especificar si el monto es realmente 350.000.000 o la suma que indica en los items que asciende a 424.502.325		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2024
Ha sido modificado. Favor remitirse a adenda.		

Consulta 5 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	10-09-2024
EL ITEM 3 DEL LOTE 1 SU PRECIO DE REFERENCIA ESTA ERRADO? PUES EN LLAMADOS ANTERIORES ERA EL 15% DEL REFERENCIAL-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2024
Ha sido modificado. Favor remitirse a adenda.		